
令和３年８月２７日 

保護者各位 

                                                       那覇市立仲井真中学校 

                                                        校 長   長 嶺 肇 

                                                                （公印省略） 

 

臨時休業に伴うオンライン授業の実施について（お知らせ） 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育活動に対しご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、みだしのことにつきまして、新型コロナウイルスの感染拡大防止のための那覇市教育

委員会から臨時休業の通知がありました。（8/25 通知、ＨＰに掲載しております）本校におき

ましても 8 月 30 日(月)から 9 月 5 日(日)まで臨時休業となります。 

 つきましては、休業期間中のオンライン授業につきまして、下記の通り実施いたしますので

お知らせいたします。 

 保護者の皆さまにおかれましては、困難な状況をご理解の上、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１．臨時休業期間  令和３年 ８月３０日（月） ～ ９月５日（日） 

 

２．オンライン授業について 

（１）臨時休業期間中は平日の午前中に３時間のオンライン授業を実施します。 

（２）オンライン授業の実施に向けて、接続テスト行いました。（8/26・8/27） 

   ご家庭に Wi-Fi 環境がない場合は那覇市教育委員会よりルーターの貸出を行っており 

ますが、数に限りがありますので、早めに学級担任へご連絡下さい。（生徒周知済み） 

（３）Wi-Fi ルーターの貸出に不足が生じた場合や、Wi-Fi 環境が整わない生徒は学校でオン 

ライン授業を実施します。8 月 30 日(月)～9 月 3 日(金)＊8：30 第 1 コンコース集合 

（４）学校から貸し出されたタブレット端末や Wi-Fi ルーターなどは、学校が再開（一斉登 

校）になった場合に返却をお願いします。 

 

３．その他 

（１）本校のＨＰやメーリングサービス等から最新の情報を確認して下さい。 

   オンライン授業時間割、休校の延長や学校再開等についてお知らせします。 

（２）休校期間中も体温測定等による健康観察を行い、シートにサインして下さい。（朝夕２回） 


